嬉教委学第６５９号

令和２年３月２４日

市内小中学校 保護者 様

嬉野市教育委員会

教育長 杉﨑 士郎

    （公印省略）

嬉野市内小中学校の学校の再開について（お知らせ）

 春暖の候、保護者の皆様には日頃より学校教育へのご理解、ご協力に感謝申し上げます。

さて、コロナウイルスの感染拡大を防止するために、３月３日から３月２４日まで市内すべて

の小中学校において臨時休業を実施しました。感染拡大防止という趣旨をご理解いただき、自宅

等で過ごすことにご協力いただきましてありがとうございます。ご家庭のご理解・ご協力もあり、

佐賀県では感染の拡大には至っていません。

つきましては、次のことを判断の理由として、３月２５日（水）からは通常の春休みとし、部

活動も再開します。また、４月６日（月）は赴任式・始業式を実施し、４月７日（火）からは給

食も再開する予定です。

① 自宅待機が長期化することによる子どもたちの心身の健康への影響を考慮したこと

② 学校の再開について、複数の有識者（医療関係）の意見を参考にしたこと

③ 佐賀県教育委員会から出された通知を参考にしたこと

しかしながら、感染拡大防止には配慮が必要な時期ですので、次の３つの条件が同時に重なる

場所や場面を避けるようなご指導を引き続きお願いいたします。

① 換気が悪い密閉空間 ② 人が密集している ③ 近距離での会話や発声

部活動でも、この３点に配慮した上で、可能な活動を実施いたします。

また、感染のリスクを下げるため、次の健康管理は引き続き実施してください。いろいろとご

迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

＜健康管理面について＞

〇登校前の自宅での検温を引き続きお願いします。

〇人ごみや不特定多数と接触する機会は極力避けるようにしてください。

〇うがい・手洗い〔石鹸を使い手首まで〕を行い、清潔なタオル等で拭くようにしてください。

＜学校登校について＞

〇軽い風邪症状であっても登校を控えるようにお願いします。その場合、欠席扱いにはしません。

〇感染予防のために登校しないことを希望する場合も欠席扱いにはしません。

また、緊急の連絡がある場合は、防災行政無線とマチコミメールによってお知らせをする場合

がありますことをご了承ください。